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Въпрос с искане за писмен отговор E-000635/2022
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Lídia Pereira (PPE), Elżbieta Kruk (ECR), Olivier Chastel (Renew), Kosma Złotowski (ECR), 
Damian Boeselager (Verts/ALE), Ivan Štefanec (PPE), Salvatore De Meo (PPE), Magdalena 
Adamowicz (PPE), Sabrina Pignedoli (NI), Henna Virkkunen (PPE), Leila Chaibi (The Left), Anne 
Sander (PPE), Brando Benifei (S&D), Milan Brglez (S&D), Javier Nart (Renew), Niyazi Kizilyürek 
(The Left), Marc Angel (S&D), Giorgos Georgiou (The Left), Giuliano Pisapia (S&D), Miriam 
Lexmann (PPE), Jarosław Duda (PPE), Alicia Homs Ginel (S&D), Agnes Jongerius (S&D), 
Tonino Picula (S&D), César Luena (S&D), Predrag Fred Matić (S&D), Paulo Rangel (PPE), 
Adriana Maldonado López (S&D), Dino Giarrusso (NI), Svenja Hahn (Renew), Emil Radev (PPE), 
Martina Dlabajová (Renew), Demetris Papadakis (S&D), Josianne Cutajar (S&D), Clara Aguilera 
(S&D), Jens Gieseke (PPE), Chiara Gemma (NI), Daniela Rondinelli (NI), Maria da Graça 
Carvalho (PPE), Jonás Fernández (S&D), Monica Semedo (Renew), Pierre Larrouturou (S&D), 
Mario Furore (NI), Marcos Ros Sempere (S&D), Christophe Hansen (PPE), Liudas Mažylis 
(PPE), Nuno Melo (PPE), Elisabetta Gualmini (S&D), Cláudia Monteiro de Aguiar (PPE), Álvaro 
Amaro (PPE), Romana Tomc (PPE), Sara Cerdas (S&D), Claude Gruffat (Verts/ALE), Chrysoula 
Zacharopoulou (Renew), Costas Mavrides (S&D), Gheorghe Falcă (PPE), Monika Beňová (S&D), 
Dragoş Pîslaru (Renew), Esther de Lange (PPE), Christian Doleschal (PPE), Veronika 
Vrecionová (ECR), Aušra Maldeikienė (PPE), Rosa Estaràs Ferragut (PPE), Irene Tinagli (S&D), 
Iuliu Winkler (PPE), Eva Maydell (PPE), Maria Spyraki (PPE), Pascal Durand (Renew), Petros 
Kokkalis (The Left), Karlo Ressler (PPE), Frances Fitzgerald (PPE), Dolors Montserrat (PPE)

Относно: Изключването на стажанти в институциите на ЕС от стипендии по „Еразъм“

Програмата „Еразъм+“, която има за цел да подкрепя образованието, обучението и младежта, 
като предоставя възможности за финансиране на стажанти в чужбина, изключва стажантите в 
институциите, органите и агенциите на Европейския съюз. Въпреки това извън институциите на 
ЕС и в отговарящите на условията държави стажантите получават стипендии по „Еразъм“, 
независимо дали стажовете им са платени или част от учебната програма. Тази мярка е 
особено важна днес поради предизвиканите от пандемията криза и проблеми в областта на 
младежката заетост.

Тя обаче дискриминира стажантите в институциите, органите и агенциите на ЕС и 
следователно позволява и подкрепя цикъл от привилегии. Що се отнася до неплатените 
стажанти в институциите, органите и агенциите на ЕС, въпросът е още по-проблематичен. 
Единствено младежите от средната и горната класа могат да участват в тези стажове, което 
засилва цикъла на привилегиите.

1. Защо студентите на стаж в институциите, органите и агенциите на Европейския съюз са 
изключени от стипендиите по „Еразъм“?

2. Опитала ли се е Комисията да промени това правило?


